
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 482

8 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 767 τ.μ. 
στη θέση «Πόρος» Δ.Δ Τσελεντάτων του Δήμου 
Ερίσου Ν. Κεφαλληνίας ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3078 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Θέκλη» Δ.Δ. Άνω Βολιμών Δή−
μου Ελατιών Ν. Ζακύνθου ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού Ε1 = 
13.100,10 τ.μ. Ε2 = 13.393.27 τ.μ. και Ε3 = 627,09 τ.μ., 
συνολικού εμβαδού Εολ = 27.120,46 τ.μ. στην δασική 
θέση «Καβουρότρυπες», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σάρτης, του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.558,9 τ.μ. στη 
θέση «Κοκκαλιάρη», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων 
Αναργύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας ..................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 6785 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 767 τ.μ. 

στη θέση «Πόρος» Δ.Δ Τσελεντάτων του Δήμου Ερί−
σου Ν. Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί. δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.’

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το  
ν. 2240/1.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 6084/13.8.2008 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση τη δασική έκταση που αποψιλώθηκε εμβαδού 767 τ.μ. 
στη θέση «Πόρος» Δ.Δ. Τσελεντάτων περιφέρειας του 
Δήμου Ερίσου Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, όπως αυτή εμφανίζεται 
και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
6103/6 κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δασωμένη έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 4 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.14 11:00:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4619

    Αριθμ. 2872 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3078 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Θέκλη» Δ.Δ. Άνω Βολιμών Δήμου Ελα−
τιών Ν. Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β)του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 2770π.ε./1.9.2008 αναφορά της Διεύ−
θυνσης Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Το υπ’ αριθμ. 16097/16092/16.7.2008 έγγραφο της 

Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, για επανυποβολή της ταυ−

τάριθμης κήρυξης σναδασωτέας έκτασης σύμφωνα με 

τις οδηγίες της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Παραγω−

γής του Εθνικού Τυπογραφείου που δόθηκαν με το υπ’ 

αριθμ. Δ216113/4.12.2007 έγγραφο, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως ανσδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−

δού 3.078 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Θέκλη» Δ.Δ. 

Άνω Βολιμών Δήμου Ελατιών Νομού Ζακύνθου, όπως 

προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 10, 11, 1 και απει−

κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−

σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/4 κλίμακας 1:5.000 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.

Δυτικά: Δασική έκταση.

Βόρεια: Αγροτική έκταση.

Νότια: Δασική και αγροτική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−

φείσας στις 22.7.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 

αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 

σχίνος, κουμαριά, σχίνος φυλίκι, ρείκι, κ.ά.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Κέρκυρα, 15 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4621

      Αριθμ. 5241 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού Ε1 = 

13.100,10 τ.μ. Ε2 = 13.393,27 τ.μ. και Ε3 = 627,09 τ.μ., 
συνολικού εμβαδού Εολ = 27.120,46 τ.μ. στην δασική 
θέση «Καβουρότρυπες», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σάρτης, του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι.160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5401/11.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις με στοι−
χεία κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού E1 = 13.100,10 τ.μ., 
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ζ, εμβαδού Ε2 = 13.393,27 τ.μ. και 

Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Ρ, εμβαδού Ε3 = 627,09 τ.μ., στη δασική θέση 
«Καβουρότρυπες», Δημοτικού Διαμερίσματος Σάρτης, 
του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των 
εκτάσεων που καταστράφηκαν από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 
Ε = 13.100,10 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 152 τεμάχιο.
Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 152 τεμάχιο.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 153 τεμάχιο.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 151 τεμάχιο.
Η έκταση με στοιχεία Z−H−Θ− ... −Ο−Π−Ζ, εμβαδού Ε2= 

13.393,27 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 81 τεμάχιο.
Νοτιά: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 151 τεμάχιο.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
Η έκταση με τα στοιχεία Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Ρ, εμβαδού Ε3 = 

627.09 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 4 τεμάχιο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 18 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4623

Αριθμ. 55418/2060 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.558,9 τ.μ. στη θέση 

«Κοκκαλιάρη», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων Αναργύρων, Δ. 
Θεραπνών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 54635/6530/4.9.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν σε ποσοστό 

60% από αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκια, σχίνα, αφάνες), 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 

της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 

998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 

με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια 

δασική έκταση εμβαδού 3.558,9 τ.μ. στη θέση «Κοκκαλι−

άρη», Περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων Αναργύρων, Δ. Θεραπνών, 

Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, υπό στοιχεία (1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) και απεικονίζεται σε 

απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 

(Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,

Νότια: Με αγροτική οδό,

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, όπως φαίνεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 

1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) 

και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 9 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004820810080008*


